5. Τίς ἂν οὖν παρασκευὴ γένοιτο ἀνδρὶ Φιλίην ἐρασῆν πρὸς τὸ κτήμα τῆτο; Χαλεπὸν μὲν εἰπεῖν ῥητέον δὲ ὅμως,

Ὡς ἐκ ἔσι λέξοι ἢ καὶ ἀνδράσιν ἔρκα πιεῖα,  
 Οὐδὲ λύκοι τε καὶ ἄρνες ὁμόφρονα θυμὸν ἔχουσιν  
 ἐκ ἔσιν ἔδδ' ἀνδρὶ πρὸς ἄνδρα Φιλίας ὀληή, μέχρ' ἔσιν  
 αὐτῶ οἱ ὀφθαλμοὶ φαντάζονται χρυσὸν καὶ ἄργυρον.  
 Καὶ τῆτων ἀπαγάγη τὴν ὄψιν, ἐκ ἀπόχρη πρὸς Φιλίαν ἢ καρτερία, ἀλλ' ἐνοχλεῖ αὐθις ἢ παιδικῶν ἄρετων.

frugibus iisdem viuunt, eadem celebrant sacra, quos munus idem, eadem complectitur ciuitas; hos omnes, inquam, ut deas pugnare modo, modo foedus pangere, iurare et peiurare, pacisci pactumque rumpere, atque ita minima interdum de causa mala mouere maxima. Quibus enim semel vici amicitiae effluxerit animo, nihil est, quod non facile ad iram impellere eos et turbare possit. Sicut naui concavae saburram si demas suam, paulo momento mouetur quouis, et impellitur.

6. Quam ergo rationem ineat homo, cui cordi est amicitia, ut tam rarum sibi vindicare possit munus? Non ita dictum facile est, et tamen dicendum,

*Vt nullum est homini foedus saeuoque leoni,  
 Viuere nec pariter possunt agni que lupique;*  
 ita ad conciliandum homini hominem nihil est, quod magno-  
 pere valeat, donec auro argentoque intentos habet oculos.  
 Quod si a se impetrarit ne faciat, nondum haec ad amicitiam sufficit continentia; aliud enim mentem perturbat, pueri,

Section 5.  
 ἢ Ὡς ἐκ ἔσι λέξοι] Iliad. x. 262.

Section

ἢ γυναικὸς κάλλος· καὶ καταμύση πρὸς ταῦτα,  
 εὐπρόσωπος ὁ τῷ «μεγαλήτορος Ἐρεχθέως δῆμος ἰ,»  
 καὶ τὰ ἐν ἐκκλησίαις κηρύγματα, καὶ ἡ ἀπ' αὐτῶν  
 δόξα κ, καὶ φωνή κηρύγμα, καὶ πᾶσαν γῆν ὀξέως ὑπερ-  
 ιπτάμενον ἰ. καὶ ὑπερίδης ταύτης, ἔχ' ὑπερόψει δικα-  
 σιῆς· καὶ ὑπερίδης τῆς, ἔχ' ὑπερόψει δεσποτικῆς.  
 καὶ ἐνέγκης δεσμῶν ἔχ' ὑπερόψει προσιόντος τῷ θανάτῳ.  
 Πολλὰς δὲ δεῖ ἡδονὰς παραδραμεῖν, καὶ πολλοῖς πόνοις  
 ἀντιβλέψαι, ἵνα κτήσῃ κτήμα ἡδοναῖς πάσαις ἰσοστά-  
 σιον, καὶ πόνοις πᾶσιν ἀντίρροπον, κτήμα χρυσῶν τιμώ-  
 τερον, κτήμα ὠρας βεβαιότερον, κτήμα δόξης ἀσφα-  
 λέστερον, κτήμα τιμῆς ἀληθέστερον, κτήμα αὐθαίρετον,  
 αὐτεπάγγελτον, κτήμα ἀδεκάσως ἐπαινέμενον, κτήμα,

pueri, puta, alicuius flos, aut vxoris forma. Quae omnia  
 irretorto si spectet oculo, *speciosus est magnanimi populus Erech-*  
*thei*, et concionum praeconia, et parata apud omnes gloria,  
 res celerrima, quaeque vniuersam velocissime terram perua-  
 gatur. Hanc si contempnas, nondum iudicium contempsisti; quod  
 si possis, nondum potes carcerem: si carcerem possis, mortis ad-  
 ventum metues. Necessè est autem multas praeterire volupta-  
 tes, multis resistere laboribus; vt id, quod omnibus par fit  
 virtutibus; omnibus aequipolleat laboribus, consequaris: rem  
 auri pretio maiorem, forma diuturniorem, omni certiore  
 gloria, omnibus integriorem honoribus: rem, quae et per se  
 petitur, et sponte offertur, et merito laudatur; quae licet do-  
 lorem